

# Hildebrandt & Brandi

**Hildebrandt & Brandi A/S**

Søren Frichs Vej 42 L  
8230 Åbyhøj

CVR-nr. 26 98 97 36

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 31/05 2016

---

Søren Brandi-Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	12
Balance pr. 31. december 2015	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hildebrandt & Brandi A/S  
Søren Frichs Vej 42 L  
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 26 98 97 36  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Steen Hildebrandt  
Søren Brandi-Hansen  
Henrik Andersen  
Anders Nørgaard

### Direktion

Søren Brandi-Hansen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive konsulent- og rådgivningsvirksomhed, kursusvirksomhed, forlagsvirksomhed samt investering.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 326.756, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.529.992.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>26.993.115</b>	<b>28.910.836</b>
Personaleomkostninger	1	(25.865.404)	(24.546.639)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.127.711</b>	<b>4.364.197</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(583.822)	(421.347)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>543.889</b>	<b>3.942.850</b>
Finansielle indtægter	3	45.000	1.775
Finansielle omkostninger	4	(93.521)	(21.074)
<b>Resultat før skat</b>		<b>495.368</b>	<b>3.923.551</b>
Skat af årets resultat	5	(168.612)	(969.790)
<b>Årets resultat</b>		<b>326.756</b>	<b>2.953.761</b>
Overført resultat		326.756	2.953.761
		<b>326.756</b>	<b>2.953.761</b>

**Balance pr. 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		754.115	492.960
Indretning af lejede lokaler		1.553.694	1.287.449
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>2.307.809</u>	<u>1.780.409</u>
Deposita		591.996	530.407
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>591.996</u>	<u>530.407</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.899.805</u>	<u>2.310.816</u>
Færdigvarer og handelsvarer		157.100	177.770
<b>Varebeholdninger</b>		<u>157.100</u>	<u>177.770</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.088.123	5.051.911
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	4.048.000	3.387.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.088.139	46.153
Andre tilgodehavender		182.894	7.537
Selskabsskat		228.912	0
Periodeafgrænsningsposter		119.438	388.380
<b>Tilgodehavender</b>		<u>12.755.506</u>	<u>8.880.981</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>5.312</u>	<u>2.377.421</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>12.917.918</u>	<u>11.436.172</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>15.817.723</u>	<u>13.746.988</u>

**Balance pr. 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.029.992	2.703.236
<b>Egenkapital</b>	8	<u>1.529.992</u>	<u>3.203.236</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	258.757	349.233
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>258.757</u>	<u>349.233</u>
Kreditinstitutter		2.360.748	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.903.932	2.307.169
Forudfakturering igangværende arbejder	7	2.094.000	0
Forudfakturering til kunder		985.000	789.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	11.810
Selskabsskat		0	443.240
Anden gæld		6.685.294	6.623.702
Periodeafgrænsningsposter		0	19.598
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>14.028.974</u>	<u>10.194.519</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>14.028.974</u>	<u>10.194.519</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>15.817.723</u>	<u>13.746.988</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	2.703.236	3.203.236
Betalt ekstraordinært udbytte	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	326.756	326.756
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>1.029.992</u></b>	<b><u>1.529.992</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Årets resultat		326.756	2.953.761
Reguleringer	13	800.955	1.410.436
Ændring i driftskapital	14	<u>(1.707.997)</u>	<u>83.245</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(580.286)</b>	<b>4.447.442</b>
Renteindbetalinger og lignende		45.000	1.775
Renteudbetalinger og lignende		<u>(93.521)</u>	<u>(21.074)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(628.807)</b>	<b>4.428.143</b>
Betalt selskabsskat		<u>(931.240)</u>	<u>(713.625)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(1.560.047)</b>	<b>3.714.518</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.111.221)	(1.457.228)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(61.589)	(62.107)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	213.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>0</u>	<u>185.625</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(1.172.810)</b>	<b>(1.120.710)</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	(56.026)
Betalt udbytte		<u>(2.000.000)</u>	<u>(1.500.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(2.000.000)</b>	<b>(1.556.026)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(4.732.857)</b>	<b>1.037.782</b>
Likvide beholdninger		2.377.421	1.341.611
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(1.972)</u>
Likvider 1. januar 2015		<u>2.377.421</u>	<u>1.339.639</u>
<b>Likvider 31. december 2015</b>		<b>(2.355.436)</b>	<b>2.377.421</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.312	2.377.421
Kassekredit		<u>(2.360.748)</u>	<u>0</u>
<b>Likvider 31. december 2015</b>		<b>(2.355.436)</b>	<b>2.377.421</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	21.491.224	20.729.837
Pensioner	2.866.519	2.572.354
Andre omkostninger til social sikring	242.546	220.702
Andre personaleomkostninger	1.265.115	1.023.746
	<u>25.865.404</u>	<u>24.546.639</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>27</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	583.822	462.133
Gevinst og tab ved afhændelse	0	(40.786)
	<u>583.822</u>	<u>421.347</u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	163.145	147.617
Indretning af lejede lokaler	420.677	314.516
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	0	(40.786)
	<u>583.822</u>	<u>421.347</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	45.000	0
Andre finansielle indtægter	0	1.775
	<u>45.000</u>	<u>1.775</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	93.454	21.074
Valutakurstab	67	0
	<b>93.521</b>	<b>21.074</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	259.088	859.240
Årets udskudte skat	(90.476)	110.550
	<b>168.612</b>	<b>969.790</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2015	1.953.183	1.915.538
Tilgang i årets løb	424.300	686.921
Afgang i årets løb	(305.337)	(98.278)
Kostpris 31. december 2015	2.072.146	2.504.181
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.460.223	628.088
Årets afskrivninger	163.145	420.677
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(305.337)	(98.278)
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	1.318.031	950.487
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>754.115</b>	<b>1.553.694</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	5.159.000	3.387.000
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(3.205.000)</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.954.000</u></b>	<b><u>3.387.000</u></b>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.048.000	3.387.000
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(2.094.000)</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.954.000</u></b>	<b><u>3.387.000</u></b>

## 8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	500.000	500.000	500.000	691.000	590.000
Tilgang i året	0	0	0	0	101.000
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(191.000)</u>	<u>0</u>
<b>Selskabskapital 31. december 2015</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>691.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	349.233	238.683
Anvendt i året	(90.476)	110.550
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015</b>	<u><b>258.757</b></u>	<u><b>349.233</b></u>
Materielle anlægsaktiver	43.817	20.333
Igangværende arbejder for fremmed regning	214.940	328.900
	<u><b>258.757</b></u>	<u><b>349.233</b></u>

## 10 Eventualposter mv.

### Huslejeforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende på:

- Søren Frichs Vej 42 L, st., 8230 Åbyhøj
- Bjerne Langgyde 11, 5600 Faaborg
- Esplanaden 7, 2. tv., 1263 København K

Den samlede huslejeforpligtelse andrager t.kr. 565 pr. 31. december 2015.

I forbindelse med indgåelse af lejekontrakt vedrørende leje af lokale beliggende på, Esplanaden 7, 2. tv., 1263 København K, er der indgået aftale om al indvendig vedligeholdelse og fornyelse af det lejede påhviler lejer.

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale med ekstern konsulentfirma som årligt andrager t.kr 500 indtil udgangen af 2018.

Selskabet hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler på automobiler med udløb i 2016. Leasingforpligtelser i 2016 andrager t.kr. 40.

## Noter til årsrapporten

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kreditinstitutter har virksomhedspant på t.kr. 1.000 pr. 31. december 2015. Værdien af de pantsatte aktiver udgør t.kr. 8.553 pr. 31. december 2015.

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Søren Brandi ApS og Søren Brandi-Hansen udlejer lokaler til selskabet på markedsvilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Søren Brandi ApS  
Anders Nørgaard ApS

### 13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	(45.000)	(1.775)
Finansielle omkostninger	93.521	21.074
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	583.822	421.347
Skat af årets resultat	168.612	969.790
	<u>800.955</u>	<u>1.410.436</u>

### 14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	20.670	(47.470)
Ændring i tilgodehavender	(1.551.613)	(4.022.278)
Ændring i leverandører mv.	(177.054)	4.152.993
	<u>(1.707.997)</u>	<u>83.245</u>